[image: image1.jpg]%@ o Esm comp 0eg 3 coggs eeoogs

B W B OHCH Ik H D

C类

                                   公开
海教体函〔2023〕320号
关于政协勐海县十五届二次会议

第37号提案的答复
玉罕香委员：

您提出的《关于将少数民族语言文字保护措施落实到实处的提案》已收悉，现答复如下：

提案中您提出：在部分中小学开设各民族语言课程，投入经费组织开发民族语言文字教学资源。”之前，勐海县部分学校开设有双语教学班，通过少数民族通用的语言文字辅助教学；县教体局教育科学研究室也设置有少数民族语言文字（傣语）教研员，负责对少数民族语言文字的推广和普及。但根据2022年9月出台的《义务教育课程设置方案》要求及铸牢中华民族共同体意识相关精神，学校教育要体现共同体，同时省教育厅到勐海县勐混镇中学督导时，要求学校不能将少数民族语言文字设为正式课程进课堂，只能以课后服务、兴趣小组活动等方式学习少数民族语言文字。因此，我县暂时无法在中小学开设各民族语言课程的课程，只能严格按照2022年教育部出台的《义务教育课程设置方案》《云南省义务教育课程实施办法（试行）》等国家、省、州课程设置要求进行开设。但为积极推进少数民族语言文字保护和传承，学校可根据民族教师及本校学生的实际情况，通过课后服务、兴趣小组活动等方式，自行设置少数民族语言文字项目，进行少数民族语言文字的学习。

感谢您对勐海县教育体育工作的关心和支持。
联系人及电话：周萍   0691—5122326

勐海县教育体育局

                               2023年10月9日

抄送：县政府办公室，县人大选联工委。